Município de (Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Pone/Pcuç: (14) 3346-8000 (XPostat51

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Pauto
www. 6ernardinodecampos.sp.gov. br emait: gabinete@bernardinodecampos. sp.gov. br

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento

DECRETO N° 3.448, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018

Dispõe sobre a suplementação de recursos na execução orçamentária

do exercício de 2018.

ODILON RODRIGUES MARTINS, Prefeito Municipal de Bernardino de

Campos, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e nos termos da Lei

Municipal n° 2.037, de 07 de dezembro de 2017.

DECRETA:

Artigo 1 o - Fica autorizada ao setor de Contadoria da Prefeitura

Municipal de Bernardino de Campos, suplementar recursos no valor de R$ 471.817,22

(quatrocentos e setenta e um mil, oitocentos e dezessete reais e vinte e dois centavos),

destinados as seguintes verbas do orçamento em vigor:

SUPLEMENTA:

CÓDIGO FICHA DISCRIMINAÇÃO VALOR R$

3.3.90.30.00 056 METERIAL DE CONSUMO 15.000,00

3.3.90.30.00 112 MATERIAL DE CONSUMO 500,00

3.3.90.30.00 114 MATERIAL DE CONSUMO 500,00

3.3.90.39.00 120 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,00

3.3.90.30.00 201 MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00

3.3.90.39.00 214 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.796,79

3.3.90.39.00 222 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.128,05

3.1.90.11.00 016 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.000,00

3.1.90.13.00 017 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.000,00

3.1.90.13.00 017 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.000,00

3.1.90.13.00 017 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.500,00

3.3.90.36.00 022 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.500,00

3.3.90.39.00 023 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 18.000,00

3.3.90.39.00 023 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 700,00

3.3.90.39.00 023 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,00

3.3.90.46.00 025 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 6.100,00

3.1.90.11.00 033 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL ^ 2.058,16

Página 1 de 5

Site: •

Pérola do Planalto

http://6ernardinodecampos.sp.gov
http://sp.gov

Município de (Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Pone/Pcuç: (14) 3346-8000 QçPostat51

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Pauto
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r emait gaòinete@6ernardinodecampos.sp.gov. 6r

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento

3.3.90.39.00 040 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000,00

3.3.90.39.00 040 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.450,00

3.3.90.39.00 040 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.000,00

3.3.90.39.00 040 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000,00

3.3.90.39.00 040 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,00

3.3.90.39.00 040 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.500,00

3.3.90.39.00 040 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 754,89

3.3.90.39.00 040 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 8.000,00

3.3.90.30.00 056 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

3.3.90.30.00 056 MATERIAL DE CONSUMO 9.600,00

3.3.90.39.00 062 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500,00

3.3.90.39.00 062 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 4.000,00

3.3.90.39.00 062 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20.633,00

3.3.90.46.00 065 AUXILIO ALIMENTAÇÃO 10.510,47

3.3.50.43.00 078 SUBVENÇÕES SOCIAIS 12.000,00

3.3.90.39.00 086 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 26.000,00

3.3.90.39.00 086 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 19.600,00

3.3.90.39.00 099 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 21.919,00

3.3.90.39.00 099 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,00

3.3.90.39.00 099 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 13.861,95

3.3.90.39.00 099 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 8.000,00

3.3.90.30.00 114 MATERIAL DE CONSUMO 300,00

3.3.90.30.00 114 MATERIAL DE CONSUMO 70,00

3.3.90.36.00 115 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FlSICA 500,00

3.3.90.36.00 117 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 6.000,00

3.3.90.36.00 117 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 600,00

3.3.90.39.00 118 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.500,00

3.3.90.39.00 118 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.217,76

3.3.90.39.00 120 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100,00

3.3.90.46.00 121 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 4.100,00

3.3.50.43.00 136 SUBVENÇÕES SOCIAIS 3,96

3.3.50.43.00 139 SUBVENÇÕES SOCIAIS 0,77

3.3.50.43.00 142 SUBVENÇÕES SOCIAIS 14,80

3.3.50.43.00 147 SUBVENÇÕES SOCIAIS 625,00

3.1.90.16.00 164 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 8.000,00

3.3.90.14.00 169 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 530,00

3.3.90.36.00 174 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FlSICA 7.000,00

3.3.90.39.00 177 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 6.000,00

3.3.90.39.00 177 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,00
.

Página 2 de 5

Pérola do Planalto

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:inete@6ernardinodecampos.sp.gov

Site:

Pérola do Planalto

Município de Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Eone/Eaoç: (14)3346-8000 OçPostat51

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Pauto
www.6ernardinodecampos.sp.gov.6r emait ga6inete@6ernardinodecampos.sp.gov.6r

CKP3: 44.563.591/0001-80 IE: Isento

3.3.90.39.00 179
' H ~ w 1

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 9.920,00

3.3.90.39.00 179 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20.080,00

3.3.90.39.00 179 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15.000,00

3.3.90.30.00 192 MATERIAL DE CONSUMO 4.200,00

3.3.90.39.00 197 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17.394,25

3.3.90.39.00 198 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17.394,25

3.3.90.39.00 198 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 25.000,00

3.3:50.43.00 199 SUBVENÇÕES SOCIAIS 28.049,00

3.3.90.30.00 202 MATERIAL DE CONSUMO 9.225,12

3.3.90.39.00 214 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,00

3.3.90.39.00 214 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.250,00

3.3.90.39.00 214 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 590,00

3.3.90.39.00 214 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 300,00

3.3.90.46.00 215
„

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 1.360,00

3.3.90.39.00 222 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.250,00

3.3.90.39.00 222 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 40,00

3.3.90.39.00 222 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000,00

3.3.90.39.00 229 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 90,00

TOTAL R$ 471.817,22 471.817,22

Artigo 2o - As despesas decorrentes da suplementação autorizada serão

cobertas por anulação parcial/total, no valor de R$ 469.816,45 e Superávit R$ 1.500,00 e

Excesso de arrecadação no valor de R$ 500,77.

CANCELA:

CÓDIGO FICHA DISCRIMINAÇÃO VALOR R$

3.1.90.11.00 050 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00

3.1.90.94.00 053 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 10.000,00

3.3.90.30.00 170 MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00

3.3.90.30.00 212 MATERIAL DE CONSUMO 1.796,79

3.3.90.39.00 230 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.128,05

3.1.90.94.00 019 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 1.000,00

3.3.90.14.00 020 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 3.000,00

3.3.90.46.00 043 AUXILIO ALIMENTAÇÃO 8.000,00

4.4.90.51.00 044 OBRAS E INTALAÇÕES 9.066,49

4.4.90.51.00 044 OBRAS E INTALAÇÕES 2.000,00

4.4.90.51.00 044 OBRAS E INTALAÇÕES 2.000,00

Página 3 de 5

http://www.6ernardinodecampos.sp.gov.6r
mailto:ga6inete@6ernardinodecampos.sp.gov.6r

Pérola do Planalto

Município de Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Tone/Eajç: (14) 3346-8000 (XPostat51

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Pauto
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r emait ga6inete@6ernardinodecampos.sp.gov. 6r

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento

4.4.90.51.00 044
— — -wf • 1

OBRAS E INTALAÇÕES 1.000,00

4.4.90.51.00 046 OBRAS E INTALAÇÕES 4.500,00

4.4.90.51.00 046 OBRAS E INTALAÇÕES 600,00

4.4.90.51.00 046 OBRAS E INTALAÇÕES 1.450,00

4.4.90.51.00 046 OBRAS E INTALAÇÕES 10.500,00

4.4.90.51.00 046
y • • — 1 1

OBRAS E INTALAÇÕES 1.500,00

4.4.90.51.00 046
y •

OBRAS E INTALAÇÕES 110.682,12

4.4.90.51.00 046
Z Z 5

OBRAS E INTALAÇÕES 21.919,00

4.4.90.51.00 046 — - , . —. _ it
OBRAS E INTALAÇÕES

5.058,16

4.4.90.51.00 046 OBRAS E INTALAÇÕES 13.861,95

4.4.90.51.00 046 OBRAS E INTALAÇÕES 12.000,00

4.4.90.51.00 046 OBRAS E INTALAÇÕES 10.000,00

4.4.90.51.00 046 OBRAS E INTALAÇÕES 40.120,00

3.1.90.13.00 052
i j | — ,

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.000,00

3.3.90.14.00 055 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 500,00

3.3.90.14.00 055 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 9.600,00

3.3.90.30.00 058 MATERIAL DE CONSUMO 19.600,00

3.3.90.30.00 091 MATERIAL DE CONSUMO 8.000,00

3.3.90.30.00 097 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00

3.3.90.36.00 117 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 70,00

3.3.90.36.00 117 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FlSICA 300,00

3.3.50.43.00 148 SUBVENÇÕES SOCIAIS 625,00

3.3.90.30.00 150 MATERIAL DE CONSUMO 3,96

3.3.90.30.00 150 MATERIAL DE CONSUMO 14,80

3.3.90.36.00 156 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 4.700,00

3.1.90.16.00 161 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 8.000,00

3.1.90.13.00 163 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 34.788,50

3.3.90.30.00 172 MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00

3.3.90.36.00 176 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FlSICA 4.400,00

3.3.90.47.12 181
——— — — B — ~ •

CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP 10.000,00

3.3.90.47.12 181
— Z ~ ~ Z _ JU _

CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP 530,00

4.4.90.51.00 186
y 1

OBRAS E INSTALAÇÕES 15.680,00

3.3.90.30.00 190 MATERIAL DE CONSUMO 6.000,00

3.3.90.30.00 203 MATERIAL DE CONSUMO 5.488,63

3.3.90.30.00 212 MATERIAL DE CONSUMO 300,00

3.3.90.30.00 212 MATERIAL DE CONSUMO 400,00

4.4.90.51.00 217 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

4.4.90.52.00 218 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 590,00

3.3.90.30.00 220 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00

Página 4 de 5

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga6inete@6ernardinodecampos.sp.gov

Pérola do Planalto

Município de Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Pone/Pajç: (14) 3346-8000 (XPostat51

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Pauto
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r emait: ga6inete@6ernardinodecampos.sp.gov. 6r

CtHPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento

3.3.90.30.00 220 MATERIAL DE CONSUMO 40,00

3.3.90.39.00 230 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 14.400,00

3.3.90.39.00 230 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.600,00

TOTAL R$ 469.816,45 469.816,45

Artigo 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Bernardino de Campos, 13 de novembro de 2018.

DN ROORIGUESMAF

Prefeito Municipal

Registrado

PAULA JULI

Responsável

licado nesta

SOMAN DA SILVA FREDERICO

expe( (a Secretaria Administrativa

Página 5 de 5

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga6inete@6ernardinodecampos.sp.gov